РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 19 мая  2014 года                                                                                                            № 15

О подготовке и проведении купального

 сезона на территории Антоновского

 сельского поселения в 2014 году

            В соответствии с п.п. 24 п.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 года № 104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области» и распоряжением администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 16 мая 2014 года № 247-р «О подготовке и проведении купального сезона на территории Октябрьского муниципального района в 2014 году» :

           1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности отдыха людей у воды на территории  Антоновского сельского поселения, охране их жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2014 года.

             Начало купального сезона определить с 01 июня 2014 года, окончание купального сезона

 2 августа 2014 года.

          2. Довести до населения  правила  по охране жизни людей  на водных объектах;

               - осуществить контроль за соблюдением требований по обеспечению безопасности массового отдыха населения у воды;

               - организовать разработку и выполнение планов мероприятий по обеспечению безопасности людей у воды, охране жизни и здоровья в период проведения купального сезона;

               -  провести до начала купального сезона обследование мест массового отдыха у воды;

               -  провести  работу с педагогическим коллективом школы и детских садов по вопросам предупреждения несчастных случаев на водных объектах, обеспечения безопасности детей, охране их жизни и здоровья;

                - обеспечить контроль за проведением профилактических мероприятий, направленных на недопущение гибели и травматизма людей  в местах массового отдыха;

                - организовать информирование населения правил  безопасного поведения у водных объектов;

              - в целях исключения купания и нахождения вблизи водоемов лиц, находящихся в состоянии алкогольного (наркотического) опьянения, организовать работу по совместному патрулированию мест массового отдыха людей на водных объектах представителями администрации Антоновского сельского поселения, сотрудников органов внутренних дел и членов казачьей муниципальной дружины.

          3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Антоновского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава Антоновского сельского поселения                                                               С.Е. Ерков

     Утвержден

                                                                                                                                        распоряжением администрации

                                                                                                                                            Антоновского сельского поселения

                                                                                                                     от  19.05.2014 г. №  15

П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности  отдыха людей у воды на

 территории Антоновского сельского поселения, охране их жизни и

здоровья в период проведения купального сезона 2014 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Исполнители
	Отметка о проведении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Определение мест для массового отдыха людей у воды
	апрель- май
	Глава поселения

	2.
	Развернуть на водоемах Антоновского сельского поселения дежурство муниципальной казачьей дружины
	с началом купального

сезона
	Глава поселения

ХКО«Антоновское»

(по согласованию)

	3.
	Провести осмотр мест отдыха населения у воды
	до начала

купального

сезона
	Глава поселения

	4.
	Организовать и провести совместно с отделением полиции межмуниципального отдела МВД РФ «Котельниковский» (дислокация – р.п. Октябрьский) по Волгоградской области  и муниципальной казачьей дружины комплексные проверки функционирования мест массового отдыха людей у воды, уделяя особое внимание обеспечению безопасности людей во время отдыха
	июнь-июль
	Глава поселения,

участковый отделения полиции

(по согласованию),

ХКО«Антоновское»

(по согласованию)

	5.
	Организовать и провести занятия по мерам безопасности детей у воды в период летнего оздоровительного сезона
	перед началом

купального

сезона
	директор школы (по согласованию),

заведующие д/садов

(по согласованию)

	6.

	Организовать информирование населения о результатах контроля на воде

	в течении

купального

сезона
	глава поселения

	7.
	Усилить профилактическую работу в общеобразовательной школе, детских садах по обучению правилам поведения у водоемов и приемах поведения оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде
	в течении

купального

сезона
	глава поселения

директор школы

(по согласованию),

заведующие д/садов

(по согласованию)

Ведущий специалист  администрации

Антоновского сельского поселения                                                               В.П. Трибунская